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Gange har fremhæver da-jeg først havde 
Ordet. Jeg føler mig aldeles ikké hero1iget 
ved de Erk1æringer, . som dét ærede Med- 
lem afgiver. Det-har ingen Betydning for 
mig, ud over dét, at det ærede Medlem, er 
Medlem af Rigsdagen.' Om, han sidder i  
Havneraadet eller er; Ingeniør : uden for, 
Rigsdagen, vedrører ikke Sagen her. J e g  
tillader mig blot at hên1ede Ministere:ns 
Opmærksomhed paa de Betænkeligheder; 
der: muligvis kunne være, idet jeg gaar ud 
fra, at Rigsdagen ikke; henholder sig til 
det ærede Medlem ,. for .Kjøbenhavns: 6te 
Valgkreds i Spørgsmaalet angaaende de 
offentlige Arbejder, men alene henholder 
sig til Ministeren, og j eg henleder hans 
Opmærksomhed paa, om det ikke vilde 
være rigtigt, at han gennem sine sagkyn- 
dige, som maaske ogsaa er det ærede Med- 

홢/ lem 홢 det ved j eg ikke tog disse For- 
hold, som jeg har peget paa, op til Over- 
vejelse. Jeg gentager, at det. ærede 
Medlems Erklæring tror : ] eg ikke v er til- 
strækkelig for en Stat, v 

;. lQdenrigsministeren (BramsenJ.: . Det. 
ærede Medlem, sQm@ nu satte sig(Bluhme), 
kan jo have Ret i; : at en Erklæring fra det 
ærede: Medlem for Kjøbenhavns 6te Yalg- 
kreds (Hammerich) ijcke kan være tilstræk- 
kelig for  R-igsdagen,, men det er, dog ganske 
sikkert, at. det ærede Medlem for Ejøben-- 
havns 6te Valgkreds i denne Sag har haft 
et overordentlig- stort Arbejde og ogsaa 
indtager Stillinger, hvor, han jiar- været for- 
pligtet til a t  lægge sine Evner for Dagen 
i, dette Arbejde. Der ; har været ganske 
overordentlig mange sagkyndige i denne  
Sag; det; er et meget stort Bind, som .fore- 
ligger for Regeringen i denne Sag, - af Akt- 
stykker, som allesammen ere fra, sagkyndige.' 
Jeg3 for mit Vedkommende vil sige, at jeg 

I I - , finder det meget heldigt,, at der i Dag har 
været , en; Del ; usagkyndige 홢  hvortil jeg 
ogsaa regner det ærede ;Medlem for Ribe 
Amts 2den Valgkreds (Bluhme) 홢; som 
have faaet Lejlighed t i l  at udtale, sig. Jeg 
tror virkelige at det, som i Dag er kommet 
frem, ikke bør være uden Betydning for: 
Overvejelserne,: ganske særlig - med Hensyn 
til Sluseværket, som har været Genstand: 
for Kri t ik .  Der  er i alt, Fald kommet Be-: 
mærkninger 'frem,. som jeg ikke; har fundet 
noget Spor af i de sagkyndiges meget; vidt- 
løftige og talrige1 Udtalelser- om dette sær- 
lige Anlæg. Naar det, ærede Medlem: for 
Kjøbenhavns 7de Valgkreds (C. Hage) ud- 

I " talte, at Meningen var, at Omkostningerne 
ved Knippelsbro for Havnens, Vedkommende 
ikke skulde overstige . 700,000 Kr., er det 

noget, som jeg ganske kan tiltræde. Dét 
er Hensigten eller Haabet, at det ikke 
skulde komme derudover. Naar der allige- 
vel er anslaaet et større Beløb her, er det 
med Tilføjelse å f - a t  det skulde repræsén- 

jtere en Bruttoudgift. Med dette Udtryk 
jer der altsaa forstaaet': at Kjøbenhavns 
;Havn eventuelt vil kunne komme til atbi- 
drage en Million eller lidt derover for 

; Broens Tilvejebringelse, men at den efter 
dette vil være kommen i: Besiddelse af 
Arealer, som repræsentere en Værdi, der 
skulde svare til Forskellen mellem denné 
Br-iittoudgift : og det af det ærede Medlem 
'for Kjøbenhavns 7de Valgkreds nævnte 
;Beløb; , 1 ..O.../ 

Hvad Oversvømmelserne paa Amager 
angaar, som det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns Amts 3dje Valgkreds (Oscar Han- 
gen) har nævnt, og som ogsaa det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 2den Valgkreds 
.(Wagner) i Forbigaaende har omtalt, er 
der: i den Henseende fra forskellige Sider 
,givet foreløbigt Svar, men jeg skal her om- 
'tale, at det er, at betragte som en Selv- 
følge, at hvis dette : Anlæg, som Havne- 
kaptajnen har foreslaaet, og Havneraadet , I 
har tiltraadt, og som skal være Genstand 
for meget nøjagtig Overenskomst medKjø- 
benhavns Kommune, virkelig skulde kunne 
tænkes at / føre til Oversvømmelser paa 
Amager og Tilintetgørelse af store Værdier, 
vil der; ikke kunne være Tale om, at det 
bør fremmes, og. hvis dette Projekt, som 
altsaa saaledes foreligger 홢 og har fore- 
ligget i nere Aar : til Undersøgelse 홢 i den 
Henseende skulde frembyde Farer, maa det ' 
selvfølgelig forandres. \ Hvad Afløbet af 
Kloakvandet fra Kjøbenhavn gennem Hav- 
nen angaar, som skulde blive hindret ved 
dette Anlæg, saa vil jeg berolige mig med, 
a t  hele : dette Sluseværk, Stemmeværk, 
Strømprofilets Størrelse og alle andre For- .' 
hold,, som komme til Afgørelse ved dette 
Havneanlægs Udførelse, ville blive afhængige 
ar Kjøbenhavns-Kommunalbestyrelses Sam- 

itykke efter Overenskomst med Kjøbenhavns 
| Havn, og ---j eg tror, at. naar Kommunal- 
bestyrelsen er enig i, at Anlæget skal finde 
: Sted paa en bestemt Maade. og med et 
! Strømprofil: af en bestemt Størrelse, vil det 
i ske/; efter at man har overbevist sig om; ' 
rat der netop ved en,, saadan Ordning vil 
i være givet Betryggelse for et saadant frit 
;Afløb :ogsaa, i,af Kloakvandet; fra den indre 
Havn. i - ; : : . .  v" ' ' : 
홢홢홢 Naar det ærede Medlem for Ribe;Anits 
i2dénValgkreds udtalte, at Frihavnen havde 
iødelagt Inderreden,, er dét dog kun saaledes 
,at forstaa, at. naar man opfører Bolværker 


